78  diário oficial Nº 35.060 Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de Diárias

JOÃO MARCEL CAVALCANTE DA COSTA 5946226 DIRETOR GERAL 27 a 29/07/2022 2 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 5791916 SECRET. DE GABINETE 27 a 29/07/2022 2 1/2

FAGNOR AUGUSTO MAIA LOPES 54197662 COORD. DE T.I 27 a 29/07/2022 2 1/2

RICARDO HAMINTAS MARTINS PEREIRA 80846315 GERENTE REGIONAL 27 a 29/07/2022 2 1/2

HELLEN ROSE LOBATO SANTOS 5961639 DIRETORA OPER. 27 a 29/07/2022 2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 833132

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICI-
TATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)	L icitação nº: 020/2022
b)	 Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
c)	D ata da Adjudicação: 27/07/2022
d)	D ata da Homologação: 27/07/2022
e)	O bjeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHA-
RIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE ANA-
NINDEUA NA REGIÃO DO GUAJARÁ, neste Estado, conforme especificações
técnicas, planilhas e projetos anexos.
f)	  Empresa vencedora adjudicada: LIDER ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 14.127.564/0001-83 com o Valor Total de R$ 56.241.071,06 (Cin-
quenta e seis milhões duzentos e quarenta e um mil setenta e um reais e
seis centavos).
Belém/PA, 27 de julho de 2022.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO NA CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 29/2021–CPL/SEDOP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO
DE PROJETO BÁSICO, PROJETO EXECUTIVO, ESTUDO DE IMPACTO AM-
BIENTAL E RELATÓRIO DE IMPACTO SOBRE O MEIO AMBIENTE – EIA/RIMA
PARA A IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DO CENTRO DE GESTÃO INTEGRADA
DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS REGIONALIZADO - CGIRS - DO CON-
CISSS – CASTANHAL - PA, Conforme Planilhas, Termo de Referência em
anexo.
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento
da fase de PROPOSTA TÉCNICA.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Os recursos estarão disponíveis através do e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br.
Belém-PA, 27 de julho de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO NA TOMA-
DA DE PREÇOS TP 008/2022–CPL/SEDOP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DA CASA DA MULHER BRASILEIRA TIPO IV. BREVES,
neste Estado.
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento
da fase de PROPOSTA DE PREÇOS, apresentado por essa CPL na referida
licitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Os recursos estarão disponíveis através do e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br.
Belém-PA, 27 de julho de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 833442

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 0952/2022, DE 26 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/934865, de 25/07/2022,
e Memorando nº 444/2022, de 25/07/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor FRANCISCO DEMÉTRIO DE CARVALHO NETO,
Matrícula nº. 5956734/1, Cargo/Função: Coordenador de Núcleo Regio-
nal, como fiscal dos Convênios celebrados entre a Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e os Órgãos abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

270/2022 Prefeitura Municipal de Santarém Duplicação da Av. Cuiabá, entre Av. Tancredo Neves ao Viaduto da Av.
Eng Fernando Guilhon, no Município de Santarém/PA.

201/2022 Prefeitura Municipal de Santarém Pavimentação da Avenida Dom Frederico Costa, entre a Rua Maringá
e Rua C., no Município de Santarém/PA.

199/2022 Prefeitura Municipal de Santarém Pavimentação asfáltica de várias vias, no Município de Santarém/PA.

II – DESIGNAR a servidora ALBA VALÉRIA LIMA JORGE, Matrícula nº.
5121345/1, Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar e fiscalizar,
como suplente, a execução dos Convênios, acima descritos, nos impedi-
mentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 833104

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 98/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2021-TJ/PA
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Trevo Comercio e Serviços Ltda - Me - CNPJ nº 10.956.940/0001-02
OBJETO: Serviços de Instalação e Retirada de Películas de Proteção Solar
para para atender a Secretaria de Estado Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - Sedop.
VIGÊNCIA: 28/072022 a 28/07/2023
VALOR: R$ 45.762,50
NOTA DE EMPENHO: Nº 2022NE02131
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  07101 15.122.1297.8338 0101/0301
339039/339030
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 27/07/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua Diogo Moia nº 1100-A, CEP
66.055-170,-Umarizal- Belém-Pará
TELEFONE: (91) 3347-4186

Protocolo: 833249
ERRATA
Na matéria, protocolo nº 817986, publicada no DOE nº 35.017, DE 22 DE
JUNHO DE 2022 – EDIÇÃO EXTRA, referente ao Extrato do Convenio nº
130/2022:
ONDE SE LÊ: PREFEITURA DE SANTA IZABEL DO PARÁ: 13.453.0501.1.013
449051 e 449052 1500000000/1660000000
LEIA-SE: PREFEITURA DE SANTA IZABEL DO PARÁ: 04 122 0002 1.037
449051 1500000000
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 833194

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2022– TP Nº 12/2022
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Bereshit E Athayde Construções Ltda. - CNPJ nº 22.061.952/0001-58
OBJETO: Execução dos serviços da obra de saldo remanescente do Con-
trato Administrativo Nº 28/2017 para a Construção de Praça pública em
Juruti/PA.